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            "Ten list zostanie Pani doręczony po mojej śmierci za pośrednictwem adwokata Jamesa Broadribba. Zatrudniłem go, aby zajmował się moimi prywatnymi sprawami prawnymi. To solidny i godny zaufania prawnik, ale jak większość przedstawicieli rasy ludzkiej cierpi na niezdrową ciekawość. Nie zaspokoiłem jej. W pewnym sensie sprawa ta pozostanie między Panią a mną. Nasze hasło, moja droga, brzmi »Nemezis«. Myślę, że nie zapomniała Pani, gdzie i w jakich okolicznościach wypowiedziała Pani te słowa". 
Jasona Rayfiela panna Marple spotkała tylko raz - na Karaibach, kiedy to pomógł jej rozwiązać pewną kryminalną zagadkę. Zapamiętała go jako człowieka stanowczego, szlachetnego i w pewien sposób oryginalnego. Nie spodziewała się jednak, że stać go na tak przedziwny pomysł, jakim okazało się zlecenie zza grobu rozwiązania tajemnicy pewnego morderstwa. Owszem, pannie Marple zdarzało się być detektywem, ale nigdy nie zajmowała się sprawą, o której... nie wiedziała dosłownie nic! Ani tego, kto został zamordowany, ani tego kiedy, gdzie i w jakich okolicznościach. Mimo tego - a może właśnie dlatego - Jane Marple przyjmuje zlecenie.
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    Kiedy policyjni nurkowie znajdują dwa szkielety pogrzebane głęboko w wysypisku kości wśród mułu zalegającego brzegi Manhattanu, kustosz Muzeum Historii Naturalnej, Margo Green, zostaje poproszona o pomoc w śledztwie. Wkrótce przekonuje się, iż potrzebna jest do czegoś więcej niźli tylko rutynowej ekspertyzy antropologicznej. Przyczyną wezwania Margo jest coś, o czym ona sama usiłuje zapomnieć: jej zeszłoroczne doświadczenia, kiedy to polowała na przerażającą bestię zagubioną w piwnicznych korytarzach muzeum. A wszystko dlatego, że szkielety zdradzają nie tylko ślady wynaturzonych czynów, ale i groteskowe zniekształcenia, wskazujące jednoznacznie, iż przebudził się drzemiący od dawien dawna koszmar.
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    "Ten dziennik jest właściwie dziwny. Piszę go już tak długo, że nie umiem myśleć o Was inaczej niż jak o bliskich, a jednocześnie nie mogę Wam powiedzieć wszystkiego. Wszystkiego? Co ja piszę!? Co najmniej 40 procent tego, co myślę i przeżywam, nie mogę ujawnić, bo byłoby nietaktowne, okropne. Jestem w moich zapiskach szczera i impulsywna, choć pilnie strzegę kilku granic, które sobie sama wyznaczyłam" – pisze Krystyna Janda, "artystka multimedialna", w pamiętniku prowadzonym od kilku lat na stronie www.krystynajanda.com. Wybór z jej zapisków, obejmujący okres od września 2000 do września 2003, raz jeszcze dowodzi ogromnej wrażliwości, ciekawości świata, zmysłu obserwacji, otwartości, a zarazem poczucia humoru i autoironii autorki. Anegdoty z polskiego świata filmowo-teatralnego przeplatają się tu ze sprawozdaniami z produkcji domowych przetworów, cytaty z filozofów z fragmentami horoskopów, ulubione wiersze z przepisami na śledzie w migdałach... "www.małpa.pl" to lektura pełna ciepła, a zarazem celnych obserwacji i intelektualnych niespodzianek, promieniująca zgodą na życie, we wszelkich jego przejawach.
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    Po wrześniowym zamachu w 2001 roku świat zmienił się nieodwracalnie. W swoim dzienniku internetowym, którego druga część zaczyna się właśnie od jesieni 2001, Krystyna Janda stara się nie dopuszczać do siebie pesymizmu i lęku, choć oprócz wielkich światowych dramatów życie wciąż przynosi codzienne zmartwienia. Jest jak zawsze pełna energii, niezwykle otwarta i wręcz zachłanna: na nowe, często bardzo trudne wyzwania, nowe doświadczenia, nowe znajomości z ludźmi, miejscami i książkami. Paradoksalnie źródłem radości staje się dla niej praca nad spektaklem "Mała Steinberg", historią umierającej autystycznej dziewczynki, która siłą swojej osobowości oswaja chorobę i śmierć. Wytchnieniem i oparciem są dla wybitnej aktorki najbliżsi ludzie i ukochane zwierzęta, drobne rodzinne rytuały, zabawne sytuacje, błahe domowe problemy, jak najdalsze od wielkiej polityki i wielkiej sztuki. Jej zapiski – spontaniczne i zarazem pełen przenikliwych obserwacji, dowcipne i refleksyjne, przesycone są głęboką akceptacją dla tego, co przynosi życie, przekonaniem, że mimo wszystko „nie bez powabów jest ten straszny świat, nie bez poranków, dla których warto się zbudzić”. 

"To pociągające mieć coś swojego, miejsce, w którym jestem panią i gdzie to ja wyznaczam reguły. Strona internetowa jest pewnego rodzaju kreacją. To rodzaj gazety codziennej, którą redaguję, wymyślam tematy. Codziennie sama, tyle tylko, że każdego dnia jest to inny dział mojej gazety, a tematy przynosi życie. Pisanie jest dla mnie wielką radością i chyba naturalną potrzebą, bo inaczej nie pisałabym tak systematycznie i z emocją, której nie udaje mi się ukryć". 
Krystyna Janda, z wywiadu dla „Pani” 

Z recenzji "www.małpa.pl": 

"Krystyna Janda pisze o swoim życiu szczerze, impulsywnie. To prawdziwa przyjemność jej towarzyszyć". 
Monika Adamczyk, „Życie” 

"Mamusia, gwiazda, przyjaciółka, obserwatorka, szczera, impulsywna, ciekawa świata i z poczuciem humoru, czasem melancholiczka, najczęściej jednak radująca się każdym dniem. Czasem bywa w swych uniesieniach egzaltowana, cóż z tego jednak! Po pierwsze – nie udaje, że jest inaczej, po drugie – opisując siebie, ma dystans i nie brakuje jej autoironii". 
„Gazeta Wyborcza – Białystok” 

"Jest w tych zapiskach serdeczna, ukierunkowana na innych emocjonalność, poczucie humoru i dystans wobec siebie i świata, a także sporo inteligentnych obserwacji codzienności – zawodowej, ale i osobistej". 
„Kurier Szczeciński” 

Krystyna Janda (ur. 1952), aktorka filmowa i teatralna, reżyser, pisarka i publicystka. Najbardziej znane kreacje filmowe stworzyła m.in. w filmach Piotra Szulkina, Ryszarda Bugajskiego, Andrzeja Wajdy, Krzysztofa Kieślowskiego i Krzysztofa Zanussiego. Od 1987 roku związana z Teatrem Powszechnym. 

Laureatka m.in. Złotej Palmy w Cannes, Medalu im. Vittoria de Sica, nagród na festiwalach w Gdańsku, Belgradzie, San Sebastian. Opublikowała m.in. "Gwiazdy mają czerwone pazury" (1998), "Moja droga B.", (2000), "Różowe tabletki na uspokojenie" (2002), a także pierwszą część swojego internetowego dziennika "www.małpa.pl" (2004). Felietonistka kilku czasopism.
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    Grzeszny świat hollywodzkiego establishmentu. Korupcja, zdrady, narkotyki, seks i... zbrodnia. 
Młoda bezkompromisowa aktorka walczy w tym świecie o swoją tożsamość i godność. Czy w zdeprawowanym i cynicznym środowisku może rozkwitnąć prawdziwa miłość? Czy bohaterce uda się oprzeć złym wpływom? Czy osiągnie Sukces? A nade wszystko, czy uniknie śmierci z rąk maniaka? 
Przed Tobą, Czytelniku, zaczarowany świat filmowego planu, Ritza, ekskluzywnych przyjęć. Przeżyj wraz z Sunday wielki romans!
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    Zbiorowym bohaterem powieści jest filmowy światek Hollywoodu lat osiemdziesiątych. Collins wprowadza do akcji całą galerię barwnych postaci, które, uwikłane w prawa tej specyficznej społeczności, przeżywają zawodowe oraz osobiste wzloty i upadki. Wszystko okraszone dużą dawką seksu i nieodmiennie atrakcyjnymi dla polskiego czytelnika realiami dzisiejszej Ameryki. Nie brak też wątku kryminalnego.
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    Trzy piękne kobiety. Trzy niezwykłe kariery. Trzy zbliżające się rozwody – w stylu hollywoodzkim. 
Lola Sanchez – seksowna latynoska gwiazda filmowa. Promując swoją karierę, poślubiła słynnego tenisistę. Teraz się z nim rozwodzi. I pragnie zemsty na mężczyźnie, przez którego stała się bezpłodna. Shelby Cheney – utalentowana angielska aktorka, żona największego macho w Hollywood. 
Cat Harrison – młodziutka ekscentryczna reżyserka, autorka kultowego filmu, silna i niezależna. To, co zaplanowała, zszokuje elitę Hollywood.
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    Pani Fontaine Khaled. Ex-żona Benjamina Al Khaleda - arabskiego biznesmena multimiliardera. Właściwie Fontaine mogła go bez skrupułów określić jako Arabskiego Gnojka. Tylko Arabski Gnojek, właśnie taki facet. 
Fontaine pominęła dla wygody bardziej drastyczne szczegóły, dla których Benjamin się z nią rozwiódł. Arabski multimiliarder skompromitował ją zdjęciami zrobionymi potajemnie, na których Fontaine uprawiała miłość z różnymi młodymi mężczyznami. To nie było fair wobec niej. Miała prawo do kochanków. Było mało prawdopodobne, żeby ponad 60-letni Benjamin mógł zaspokoić jej najbardziej wyszukane potrzeby
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    „- Chce pani zobaczyć zdjęcie mordercy? 
Już miał jej pokazać fotografię, kiedy zatrzymał się niemal w połowie gestu. W tej chwili major jeszcze bardziej niż zwykle przypominał wypchaną żabę. Wydawało się, że utkwił wzrok gdzieś ponad jej prawym ramieniem. Z tamtej strony dobiegał stukot czyichś kroków i jakieś głosy”. 
Panna Jane Marple nie przypuszczała, że historia o przemyślnym mordercy doprowadzającym kolejne żony do załamania nerwowego, a następnie fingującym ich samobójstwa, może być czymś więcej niż efektowną opowiastką przytoczoną dla wywołania mocnego efektu. Podejrzewała nawet, że jej autor, major Palgrave, wszystko wymyślił. Dlatego też nie przejęła się zbytnio tym, że nie zdążyła obejrzeć zdjęcia, na którym uwieczniono ponoć twarz bohatera tej makabrycznej opowieści. Dopiero gdy usłyszała o niespodziewanej śmierci majora Palgrave’a, przypomniała sobie, że ktoś przerwał wówczas ich rozmowę. Ktoś, kogo major spostrzegł, by po chwili schować zdjęcie i zmienić temat…
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    Wyglądał na czterdzieści pięć lat. Miał na sobie ciemny, podniszczony garnitur. Bunch opuściła jego wilgotną dłoń i spojrzała na drugą. Mężczyzna kurczowo przyciskał ją do piersi. Patrząc uważniej, Bunch dostrzegła, że jego palce zaciskały się na czymś, co przypominało kłębek waty albo zwiniętą chustkę do nosa. Wokół zaciśniętej dłoni zauważyła zaschnięte plamy brązowej cieczy. Domyśliła się, że to krew... 
"Śmiertelna klątwa" to zbiór ośmiu opowiadań, których główną postacią jest pozostająca w cieniu, lecz jakże spostrzegawcza i wnikliwa panna Marple. "Śmiertelna klątwa" - to osiem tajemniczych spraw, osiem historii dla jednych niezwykłych, dla innych całkiem zwyczajnych. To osiem ludzkich dramatów i osiem okazji dla Jane Marple, by udowodnić, że przy pomocy inteligencji i intuicji można rozwiązać każdą zagadkę...
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    "Trudno mi się było zdecydować, od czego zacząć tę opowieść, ale po namyśle wybrałem pewną środę. Jedliśmy właśnie obiad na plebanii. Rozmowa przy stole na ogół nie pozostawała w związku z interesującymi nas sprawami, padło jednak kilka zdań, które wywarły wpływ na dalszy bieg wydarzeń. Zakończyłem właśnie krajanie sztuki mięsa (nawiasem mówiąc, zdumiewająco twardej) i siadając, stwierdziłem tonem zgoła dla duchownego niestosownym, że każdy, kto zamorduje pułkownika Protheroe, odda światu wielką przysługę…". 
Nieopatrznie rzucone słowa stają się ważną poszlaką w sprawie morderstwa, jakie zdarzyło się na plebanii w St. Mary Mead. Wezwany do umierającego pastor na miejscu przekonuje się, że chory ma się lepiej i że nikt nie wzywał osoby duchownej. Po powrocie zastaje w swoim gabinecie martwe ciało znienawidzonego przez większość mieszkańców wioski pułkownika Protheroe. Oczywiście pastor jest głównym podejrzanym – zwłoki znaleziono u niego, to on wypowiadał się publicznie na temat śmierci pułkownika. Czy panna Marple podąży tym łatwym tropem w poszukiwaniu mordercy, czy też odnajdzie inne?
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